



# TÜRKİYE'NİN İHTİYACI

# HUKUK

# DEMOKRASİ

# İNSAN HAKLARI

**ANAYASA MAHKEMESİ BAŞKANI:** HUKUKUN ÜSTÜNLÜĞÜ GELECEĞİN TEMİNATIDIR.  
**TÜSİAD BAŞKANI:** ÜLKELERİ GÜÇLÜ YAPAN; DEMOKRASİ, HUKUK VE İNSAN HAKLARIDIR.



ZÜHTÜ ARSLAN

## HUKUK HAYATİ BİR İHTİYAÇ

ANAYASA Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, hukukun, her toplum için ekmeğe, su ve hava kadar hayati bir ihtiyaç olduğunu vurgulayarak, "Hukukun üstünlüğünün sağlanması ve sürdürülmesi, bir ülkenin geleceğinin teminatıdır. Bu, tüm kural ve kurumlarıyla hukuk devletinin tesisine mümkündür" dedi.



EROL BİLECİK

## ÖNCE SİYASET DEMOKRATİKLEŞMELİ

TÜSİAD Başkanlığı devreden Erol Bilecik, veda konuşmasında yine demokrasiye, hukuka, insan haklarına dikkati çekerek, "Güçlüyüz' demekle 'güçlü ülke' olunmuyor. Ülkeleri güçlü yapan; özgürlükler, demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan haklarına saygıdır" diye konuştu. ► HABERİ SAYFA 8-9'DA



## Afrika ülkelerinin bile gerisine düştük



Alpay Antmen

**CHP** Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, Türkiye'nin Hukukun Üstünlüğü Endeksi'nde son sıralarda yer aldığını, bazı Afrika ülkelerinin bile gerisine düştüğünü söyledi. Yargı bağımsızlığı olduğu süreçte hukukun üstünlüğünden söz edilebileceğini vurgulayan Antmen, "Yargı bağımlı ve tarafsız değilse hukuk sistemi neye göre karar verecek, siz kendinizi güvende hissedebilecek misiniz, halk huzurlu olacak mı ekonomi düzelecek mi?" diye sordu. En nitelikli hukukçuların seçilip yetiştirilmesi, meslek içi eğitime önem verilmesi gerektiğini kaydeden Antmen, hakim ve savcı sınavlarında mülakatların sözlü ve yazılı olarak kayda alınmasını istedi. **CHP** Aydın Milletvekili **Süleyman Bülbül**, siyasetin yargıya müdahale ettiği süreçte Türkiye'de demokrasi, yargı bağımsızlığı, hakimlerin tarafsızlığı olmayacağını, savunma hakkı ihlallerinin had safhaya varacağını belirtti.

İYİ Parti Grup Başkanvekili Lütfü Türkkan

İYİ Partili **Lütfü Türkkan**, Genel Kurul'a katılarak konuşma yaptı. FOTOĞRAF: EVRİM AYDIN -aa

# Hukuk

# herkese lâzım

İYİ PARTİLİ LÜTFÜ TÜRKAN, "BUGÜN HUKUKU ÇİĞNEYENLER DE ZAMANI GELİNCE MUTLAKA HUKUKA İHTİYAÇ DUYACAKLARDIR. İŞTE O ZAMAN HUKUK SİSTEMİNİ DELİK DEŞİK ETMENİN NE KADAR KÖTÜ OLDUĞUNU GÖRECEKLER" DEDİ.

TBMM Genel Kurulunda, Ceza Muhakemesi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair **Kanun Teklifi**nin tümü üzerinde görüşmeler tamamlandı. Görüşmelerde konuşan İYİ Parti Grup Başkanvekili **Lütfü Türkkan**, Türkiye'de artık yargı sisteminin çokça tartışılır hale geldiğini, hukuka güvenin iyice azaldığını söyledi. Türkiye Barolar Birliğinin yaptığı açıklamaya göre ülkede yargıya olan güvenin yüzde 20'lere düştüğünü aktaran Türkkan, "Hukuk sisteminin her daim delindiği ve göz ardı edildiği bir ortamda hukukçu olmak gerçekten çok zor" dedi.

## Mülâkatla alım yapılmamalı

**GÖRÜŞMELERDE** söz alan **MHP** **Kırıkkale** Milletvekili **Halil Öztürk**, yargıdaki iş yükünün fazlalığına işaret ederek, "Yargıda öncelikle sadece sayısal artış değil, kalifiye ihtiyacı da ön plana çıkmaktadır. Bu sebeple, öncelikle mevcut yargı kalitesinin artırılması, sonrasında da bunun korunması önem arz etmektedir" diye konuştu. Öztürk, yargıda iş yükünü hafifletmek adına



Halil Öztürk

uygulamaya konulan arabuluculuk ve alternatif uyuşmazlık çözüm yollarının daha etkin hale getirebilmesi gerektiğini belirtti. Hakim ve savcılarının seçilmesinin meslek içi ve meslek öncesi eğitimle de ilintili olduğunu hatırlatan Öztürk, "Mesleğe alım, sadece çoktan seçmeli bir sınav ve objektifliği tartışma konusu olan bir mülakat sistemiyle yapılmamalıdır. Genel kültürü ölçecek KPSS puanı sonrasında mesleki bilgi sınavı yapılması, mülakat aşamasında uzmanların desteğiyle psikoteknik testlerin uygulanması da yararlı olacaktır" ifadesini kullandı.

00:04:31

## SUÇUN ŞAHSİLİĞİ İLKESİNE SON VERDİNİZ

**TÜRKKAN**, şunları kaydetti; "Siz iktidarımızda 5 şeyi meşrulaştırdınız. Düşman hukuku ve düşmana her şey mübahır anlayışını. Suçun şahsiliği ilkesine son verdiniz, koşul ne olursa olsun 'bizden' ve 'bizden olmayan' ayrımının tanımlanmasına gayret ettiniz, istismarın ku-

rumsallaştığını itiraf ettiniz, taciz, tecavüz ve işkenceye, mafyaya hoşgörüyle bakan bir toplum haline getirdiniz. Ama şu da bir gerçek ki bugün hukuku çiğneyenler de zamani gelince mutlaka hukukla yüzleşeceklerdir, hukuka ihtiyaç duyacaklardır. İşte o zaman hukuk sistemini de-

lik deşik etmenin ne kadar kötü olduğunu görecekler." Adliyelerde, dosyaların raflara sığmadığını, raflardan taşan dosyaların koridorlarda dizildiğini söyleyen Türkkan, bundan dolayı avukatların istedikleri bir dosyaya ulaşmakta zorluk çektiğini ifade etti. **Ankara - aa**